PoderLegislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001 - Cep 68030-290
CNPJ nº 10.219.202/0001-82 SANTARÉM PA

CÂMARA

Aprovado
DE SANTARÉM

REQUERIMENTO Nº. $$) /2022
Senhor Presidente, Senhora e senhores Vereadores:

O Vereador que este subscreve, requer junto à MesaDiretora deste Poder Legislativo, que
após os trâmites regimentais, seja encaminhado expediente em atençãoao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santarém, NÉLIO AGUIAR, no sentido de envidaresforços
para autorizar ao setor competente, dentro das possibilidades existentes, o que abaixo se
menciona:

a) Solicitando em caráter de urgência a RECUPERAÇÃO TOTAL DO RAMAL DA
COMUNIDADE DE URUMANDUBA, que já não possui mais condições para
atender a trafegabilidade, colocando em risco constante a todos que porali
transitam, inclusive já vem prejudicando o trafego de veículos e pedestres. (foto)

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se justifica, em face da precariedade que se encontra o

referido espaço público (Ramal de Urumanduba), impossibilitando o livre acesso da

trafegabilidade no local, o que vem gerando descontentamento da parte dos moradores e

estudantes daquele trecho viário público que, por inúmeras vezes, nos tem abordado com
vistas a levar o presentepleito ao setor público competente, para providências cabíveis.

Quedesta decisão seja dado conhecimento a Associação dos Moradores de Urumanduba.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito de Oliveira Magalhães, em de março de
2022

AGU) OMISSÓRIA
gado? - União Brasil

COMUNIDADE URUMANDUBA
RAMAL